

Hägersten-Liljeholmens lokala brottsförebyggande råd fredagen den 27:e maj

Närvarande: Eva Fagerhem, Lars Arvidsson, Niklas Nordenskär, Toni Mellblom, Christer Oja, Ann-Charlotte (Lotta) Karlsson, Marja Kammouna, Anna William-Olsson

Meddelat förhinder: Jessica Jorntun, Ann-Marie Julin, Linda Palo, Abit Dundar, Hanna Bjärgård

1. Sammanträdet öppnades av mötesordförande Eva Fagerhem, föregående protokoll lades till handlingarna. Dagordningen godkändes.

2. Information

Parkernas dag

som infaller den 27 augusti kommer i Hägersten-Liljeholmen uppmärksammas i Trekantsparken i Liljeholmen. Det blir invigning av utegym och gångvägen upp till Nybohovsbacken samt förfriskningar och medborgardialog.

Västertorp

SHIS (stiftelsen hotellhem i Stockholm) driver boendet Bjällerkransen i Västertorp. Under sommaren och hösten kommer boendet ta emot nyanlända med beviljade uppehållstillstånd. Det är fråga om så kallade genomgångsbostäder för sammanlagt 161 hushåll. Inflyttningens första etapp är igång, med 45 hushåll bestående av ensamstående kvinnor med eller utan barn. En närmiljövandring planeras till hösten

Trygg hela veckan

YOLO – ta hand om ditt liv

Riktat till föräldrar, skolans personal och elever i årskurs 7. Drogförebyggande och inriktat på att stärka skyddsfaktorer. Genomförs av fältassistenter, skolans personal och lokalpolisen i samarbete. Två timmar med skolans personal, två timmar med elevernas vårdnadshavare och två timmar med elever i årskurs 7. Personalen får information om tonåringar och droger samt om skyddsfaktorer inom skolans ram. Eleverna delas in i grupper med en vuxen (fältassistent, pedagog eller elevvårdspersonal) i varje grupp. De samtalar om hur det är att vara tonåringar, vilka förväntningar man upplever från olika håll och hur man förhåller sig till dessa. Eleverna får i grupper om 2-3 välja en av nedanstående frågeställningar och uttrycka sig i skrift, bild, foto eller filmsnutt.

- Hur kan man peppa ungdomar att välja bra saker?
- Något som vuxna/föräldrar borde få veta om att vara ung idag
- Ett råd till föräldrar hur de kan hjälpa er.

Föräldrar bjuds till möte, där det budskap deras barn har till dem presenteras. Föräldrarna får information om utmaningar man står inför som tonårsförälder med information om droger och om framgångsrika förhållningssätt. Föräldrarna får diskutera med varandra och möjlighet att bilda nätverk. STAD (Stockholm förebygger alkohol och drogproblem) vid Karolinska Institutet utvärdera metoden i Aspuddens skola och Fruängens skola och med slutrapport våren 2017.

RoS – respekt och självrespekt, normer kring sexualitet bland ungdomar
Riktat till elever i årskurs 8 och med syfte att stärka ungdomarna att hitta sunda värderingar, tankemönster och normer kring sexualitet. Genomförs av fältassistenter, skolans personal och lokalpolisen i samarbete. Består av tre tillfällen om en timme utspridda över tre veckor. Vid första tillfället arbetar eleverna utifrån begrepp som respekt, självrespekt och normer. Vid träff 2 sker gruppövningar utifrån begreppen normer, sätta gränser, bra-känsla, ömsesidighet och samtycke. Tredje träffen får eleverna i bild/film illustrera begreppen från tidigare tillfällen och skriva en text till.

Närmiljövandringar

Önskemål om närmiljövandringar har inkommit från boende vid Vinterviken och Västertorp.

Polis

Inom polisen ser man ett ökat inflöde av ungdomsärenden. De grövre brotten bland unga rör misshandel, narkotikabrott-egot bruk, stöld och personrån. Det förekommer även ungdomsstök i Fruängen, Västertorp och Liljeholmen. YUG, polisens yttre ungdomsgrupp som vanligen arbetar civilklädda består nu av fyra poliser.

I Aspudden har vissa företagare upplevt problem med offensivt beteende från några av de individer som försörjer sig på att be om gåvor. EU-teamet har sökt upp och samtalat med gruppen av fattiga EU-migranter i Aspudden, som uppgav att de var medvetna om problembeteendet och nu fördelat om uppgifter internt. Ett informationsmöte om vad som gäller lagstiftningsmässigt kommer att hållas med de lokala företagarna.

Ett ökande problem parkerade skrotbilar som bebos av fattiga EU-migranter, det sker i takt med att processen med avhysning från bosättningar på kommunens mark fungerar allt mer effektivt. Polisen kan vid parkeringsskulder som överstiger 5000 kronor verkställa så kallad långflytt av fordon. Då måste ägaren lösa ut sitt fordon för en summa pengar. Därför är det viktigt att vaktbolad bötfäller. Allt är upp till markägarens intentioner och polisen önskar information om vilket regelverk som gäller. Det vill säga vad vill markägaren och vad gäller på platsen? Om polisen får ägarnas regelverk och bötfällning sker så kan man agera snabbt.

Mycket oro kring svartklubb på Årstaängsvägen. Vid vissa tillfällen har både gäster och personal upplevts drog och/eller alkoholpåverkade. Musikanläggningen drivs av dieselaggregat. Tillsammans med brand har verksamheten stängts ned när tillställningar kommit till myndigheternas kännedom. Polisen fortsätter att arbeta emot den olagliga verksamheten.

Brand

Fyra brandinstruktörer i Brännkyrka arbetar relationsskapande med gott resultat och idén sprider sig över landet. Hembesök arbetar man med, för att informera om brandskydd och kontrollera brandvarnare, bränder på spis. Riktat till olika grupper som äldre eller olika bostadsområden. Uppsökande suicidförebyggande arbete, alla personal genomgår en webbaserad utbildning. Det är hög brandrisk i en lokal som används på annat sätt än vad hyresavtalet säger. Lokalen ligger i Årstadal och där bedrivs svartklubb under vissa nätter, från midnatt och till tidig förmiddag. Räddningstjänsten har dömt ut lokalen för publika ändamål. Lokalen saknar både el och vatten. Utrymningsvägar är inte uppmärskade och sprinklersystem är ur funktion. Tillsammans med polisen har verksamheten stängts ned när tillställningar kommit till

myndigheternas kännedom. Juridisk process för att få stopp för den riskabla verksamheten pågår.

Risken för anlagda skolbränder ökar i slutet av sommarlovet. Varför det är viktigt att vara observant på tecken, samt städa undan brännbara föremål. En fråga om hur de suicidpreventiva broräckena fungerat ställdes, återrapportering vid nästa sammanträde.

Äldreomsorg

Marja Kammouna är ny avdelningschef för äldreomsorg och kommer att delta i lokala brås sammanträden samt på arbetsgruppen för tryggare äldres möten

Social omsorg

En översyn av stadsdelsförvaltningens ungdomsarbete pågår och eleverna i skolornas åk 7 besvarar en enkät. Målet är en fritids- och ungdomsverksamhet i framkant anpassad efter dagens tonåringars behov..

3. Återrapportering från arbetsgrupper/uppföljning av prioriteringar

Arbetsgruppen för tryggare och trivsammare centrum

Tema den 20 maj var fattiga EU-migranter.

SL och MTR har inte tillämpat ordningsföreskrifterna och kommer hädanefter att göra det. Innebär att man inte får sitta eller ligga på golven, tillhörigheter får inte lämnas utan uppsikt och musik får inte framföras innanför spärrlinjen. Det råder likhet inför lagen och ordningsreglerna gäller för alla. De måste tillämpas med respekt för människan.

Socialförvaltningens EU-team arbetar riktat till barn (vanligen 15-17 år), handikappade, äldre i uppenbart dåligt skick och gravida. Flertalet kommer från Rumänien och några från Bulgarien, från fyra olika större grupper med olika språk och religion. Den utsatta situation de lever i gör dem till överlevare och opportunisterna som anpassar sig, med bristande utbildning är de själva ofta lättlurade och naiva. Stora svenska biståndsorganisationer är nu på plats i Rumänien, där lokal socialtjänst är under uppbyggnad. Man samarbetar över nationsgränserna så att minderåriga kan länkas tillbaka till familjerna och sjuka kan få sjukvård vid återvändande. Sveriges kommuner och landsting samt länsstyrelserna är involverade i ett samarbete med lokala myndigheter och man ser en ljusning.

Arbetsgruppen för tryggare äldre

Pilotomgången av försök inte lura mig är nu slutförd och det planeras för en fortsättning.

Prioritering från föregående möte var: Fortsatt arbete med en systematisk strategi för att öka faktisk och upplevd trygghet bland den äldre delen av befolkningen. Arbetet med ett årshjul med utbildning och återkommande aktiviteter fortsätter.

Arbetsgrupperna runt barn och unga (Skola, socialtjänst, förskola, polis och fritid) SSP – Skola, socialtjänst och polis runt tonåringar: Polisen berättar att det förekommer alkohol och narkotikaförsäljning. De digitala kanaler som ungdomar främst använder för narkotikahandel är Instagram, Wats app och Snapchat. Fältassistenter kommer att ha sommarverksamhet som ett dagkollo med teknisk inriktning för flickor upp till 15 år i samarbete med en högstadielärare och en sommarjobbande ungdom, ”girls code”. Man driver Sommarcafé i parkleken Lugnet med sommararbetande ungdomar. En Pump track-bana kommer att sättas upp i Sannadalsparken under sommaren. Man kommer att delta med sommararbetande ungdomar och RoS under We are Sthlm, som i år krockar med

skolstarten. Under vårterminen återstår nu skolfester och avslutningar, för grundskolorna sker det under vecka 23, tisdag, onsdag, torsdag och fredag. Mötet gick igenom skolornas risktänk runt festerna på det att chansen ska öka för ett trevligt och roligt slut på läsåret.

Samverkansmöte under hösten för:

Runt barn i låg- mellanstadieåldrarna. Under innevarande år planeras för ett möte runt barn i låg- och mellanstadieåldrarna, förmiddagen den 15 december (andra hand 27 oktober)

Uppföljning av prioritering

Ett möte har hållits och behovet för Aspuddens skola föreligger inte längre.

4. Prioriteringar utifrån problembild

Att arbeta vidare med den lokala samverkansöverenskommelsen.

5. Övriga frågor

Inga övriga frågor.

6. Tid för möten 2016

Fredagarna den 16 september och den 2 december, klockan 9-11.

Sekreterare

Anna William-Olsson